
 

  

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 

РЕСПУБЛИКИ АДЫГЕЯ 

 

ПРИКАЗ  

06.06.2018 г. № 756 

г. Майкоп 

Об участниках и составе жюри очного этапа 

конкурса на получение денежного поощрения 

лучшими учителями в 2018 году 

 

В период с 22 мая по 5 июня 2018 года экспертами была проведена 

экспертная оценка документов участников конкурса на получение денежного  

поощрения лучшими учителями. Было рассмотрено 21 портфолио 

документов учителей – участников конкурсного отбора по итогам заочного 

этапа, был построен рейтинг. 

15 претендентов, набравших наибольшее количество баллов по 

результатам заочного этапа (первые 15 в рейтинге), допускаются к участию в 

очном этапе. 

На основании вышеизложенного  

 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

1. Утвердить список учителей – участников очного этапа конкурса на 

получение денежного поощрения лучшими учителями в 2018 году 

(приложение № 1). 

2. Утвердить состав жюри для проведения очного этапа конкурса на 

получение денежного поощрения лучшими учителями в 2018 году 

(приложение № 2). 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Первый заместитель Министра Н.И. Кабанова 



Приложение № 1 

к приказу МОиН РА 

от 06. 06.2018 года № 756 

Список  

учителей – участников очного этапа конкурса на получение денежного 

поощрения лучшими учителями в 2018 году  

№ 

п\п 

Ф.И.О. Должность Место работы 

1.  Аветисова Галина 

Михайловна 

 

учитель начальных 

классов 

ГБОУ РА «Адыгейская республиканская 

гимназия» 

2.  Баштовая Ирина 

Викторовна 

учитель биологии Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение Гиагинского района «Средняя 

общеобразовательная школа № 7» 
3.  Величко Светлана 

Владимировна 

учитель математики Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение Гиагинского района «Средняя 

общеобразовательная школа №1» 

4.  Джамирзе Азида 

Гиссовна 

 

учитель музыки Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа 

№ 2» МО «Город Адыгейск» 
5.  Ждамарова 

Татьяна 

Викторовна 

учитель начальных 

классов 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Лицей №19» МО «Город Майкоп» 

6.  Кузнецова Ирина 

Александровна 

учитель начальных 

классов 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение МО «Кошехабльский район» «Средняя 

общеобразовательная школа №9» 

7.  Малина Светлана 

Николаевна 

 

учитель немецкого 

языка, учитель 

начальных классов 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа 

№ 8» МО «Красногвардейский район» 
8.  Мацева Мариета 

Казбековна 

учитель начальных 

классов 

ГБОУ РА «Адыгейская республиканская 

гимназия» 

9.  Мелкумова Ольга 

Анатольевна 

учитель биологии Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение МО «Кошехабльский район» «Средняя 

общеобразовательная школа №9» 

10.  Петриенко Ольга 

Михайловна 

учитель 

МХК,ОРКСЭ, 

ОДНКНР 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Майкопская гимназия № 22» МО 

«Город Майкоп» 

11.  Пичугова Ольга 

Сергеевна 

учитель физической 

культуры 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение Гиагинского района «Средняя 

общеобразовательная школа № 7» 

12.  Пономаренко 

Наталья 

Викторовна 

учитель начальных 

классов и ОРКСЭ 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение средняя общеобразовательная школа 

№ 16 МО «Майкопский район» 
13.  Пугачев Дмитрий 

Филиппович 

учитель физической 

культуры и ОБЖ 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение Гиагинского района «Средняя 

общеобразовательная школа № 4» 
14.  Филиппов Антон 

Владимирович 

учитель 

информатики 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Лицей № 34» МО «Город Майкоп» 

15.  Хатхе Сулиет 

Айтечевна 

учитель адыгейского 

языка и литературы 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя школа №25» 



Приложение № 2 
к приказу МОиН РА 

от 06. 06.2018 года № 756 

 
Состав жюри для проведения очного этапа конкурса на получение денежного 

поощрения лучшими учителями в 2018 году 
 

1. Кабанова Надежда Ивановна, первый заместитель Министра 

образования и науки Республики Адыгея; 

2. Новоселова Тамара Федоровна, ведущий консультант Министерства 

образования и науки Республики Адыгея; 

3. Шаова Фатима Ильясовна, учитель начальных классов МБОУ СОШ 

№ 6 Шовгеновского района; 

4. Хариева Джамиля Садировна, зам директора государственного 

бюджетного учреждения дополнительного профессионального образования 

Республики Адыгея «Адыгейский республиканский институт повышения 

квалификации», кандидат филологических наук; 

5. Халаште Светлана Владимировна, старший методист 

государственного бюджетного учреждения дополнительного 

профессионального образования Республики Адыгея «Адыгейский 

республиканский институт повышения квалификации»; 

6. Казаков Олег Анатольевич, учитель истории и обществознания 

МБОУ СОШ № 17 МО «Майкопский район», победитель республиканского 

конкурса «Новой школе – новые учителя» в 2017 году, член муниципального 

клуба «Учитель года Майкопского района»; 

7. Нагоева Джанщир Умаровна, заместитель директора 

государственного бюджетного учреждения дополнительного 

профессионального образования Республики Адыгея «Адыгейский 

республиканский институт повышения квалификации»; 

8. Кесебежева Людмила Анатольевна, председатель республиканского 

Клуба «Учитель года Адыгеи», заместитель директора, учитель начальных 

классов МБОУ СОШ № 4 Гиагинского района; 

9. Щербакова Инна Евгеньевна, учитель химии, заместитель директора 

МБОУ СОШ № 9 г. Майкопа; 

10. Бородкина Надежда Григорьевна, учитель английского языка МБОУ 

СОШ № 16 МО «Майкопский район», победитель республиканского 

конкурса «Новой школе – новые учителя» в 2015 году, член муниципального 

клуба «Учитель года Майкопского района»; 

11. Хапачева Сара Муратовна, заместитель декана факультета 

педагогики и психологии, доцент кафедры педагогики и педагогических 

технологий Федерального государственного бюджетного образовательного 

учреждения высшего профессионального образования «Адыгейский 

государственный университет», кандидат педагогических наук. 

 


